

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Reparatia capitala str. Trandafirilor s. Cheltuitori, com Tohatin****Valoarea de deviz 626 328,04 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                                                                                                                                | m2   | 30,0000                               | 27,02<br>1,81                         | 810,56<br>54,44        |
| 2      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                                       | t    | 1,6800                                | 12 514,10<br>0,00                     | 21 023,69<br>0,00      |
| 3      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                                                                 | m2   | 2 400,0000                            | 186,28<br>2,60                        | 447 070,25<br>6 240,00 |
| 4      | RpAcF01A                    | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment<br>Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200 | buc  | 10,0000                               | 323,06<br>65,00                       | 3 230,60<br>650,00     |

|  |                         |      |                   |
|--|-------------------------|------|-------------------|
|  | Total                   | lei  | 472 135,10        |
|  | Fondul social           | 24 % | 1 666,67          |
|  | Cheltuieli de regie     | 8 %  | 37 904,14         |
|  | Total                   |      | 511 705,91        |
|  | Beneficiu               | 2 %  | 10 234,12         |
|  | Total                   |      | 521 940,03        |
|  | TVA                     | 20 % | 104 388,01        |
|  | <b>Total deviz:</b>     |      | <b>626 328,04</b> |
|  | <b>Inclusiv salariu</b> |      | <b>6 944,44</b>   |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

## Reparatia capitala str. Trandafirilor s. Cheltuitori, com Tohatin

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |

**Manopera :**

|                       |               |            |      |          |       |                 |
|-----------------------|---------------|------------|------|----------|-------|-----------------|
| 1.                    | 7122050013400 | Zidar      | h-om | 8,0000   | 52,00 | 416,00          |
| 2.                    | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 124,5000 | 52,00 | 6 474,00        |
| 3.                    | 9310060019930 | Muncitor   | h-om | 1,0470   | 52,00 | 54,44           |
| <b>Total manopera</b> |               |            |      |          |       | <b>6 944,44</b> |

**Materiale:**

|                                       |                 |                                                          |     |          |           |                   |
|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-------------------|
| 1.                                    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte  | t   | 225,6000 | 1 833,33  | 413 599,25        |
| 2.                                    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                            | t   | 7,2000   | 1 320,20  | 9 505,44          |
| 3.                                    | 23203226000401  | Bitum                                                    | t   | 1,7304   | 12 050,00 | 20 851,32         |
| 4.                                    | 2640112300739   | Caramizi                                                 | buc | 448,8000 | 5,00      | 2 244,00          |
| 5.                                    | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                           | m3  | 0,3060   | 1 100,00  | 336,60            |
| 6.                                    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                          | kg  | 26,4000  | 16,15     | 426,36            |
| 7.                                    | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3  | 0,9600   | 11,40     | 10,94             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                 |                                                          |     |          |           | <b>446 973,91</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                  |      |         |          |                  |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
| 1.                                  | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 0,5460  | 1 000,00 | 546,00           |
| 2.                                  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,5040  | 342,00   | 172,37           |
| 3.                                  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 12,7200 | 300,00   | 3 816,00         |
| 4.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 12,7200 | 300,00   | 3 816,00         |
| 5.                                  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 12,7200 | 760,00   | 9 667,20         |
| 6.                                  | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                  | h-ut | 0,5460  | 182,40   | 99,59            |
| 7.                                  | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 0,5460  | 182,40   | 99,59            |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                  |      |         |          | <b>18 216,75</b> |

|                     |      |            |
|---------------------|------|------------|
| Total               | lei  | 472 135,10 |
| Fondul social       | 24 % | 1 666,67   |
| Cheltuieli de regie | 8 %  | 37 904,14  |
| Total               |      | 511 705,91 |
| Beneficiu           | 2 %  | 10 234,12  |
| Total               |      | 521 940,03 |
| TVA                 | 20 % | 104 388,01 |

**Total deviz:****626 328,04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect primaria Tohatin

Investitor primaria Tohatin

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1       | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                                                                                                                                | m2   |                                        |                      | 27,02<br>1,81          |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0349                                 | 52,00                | 1,81                   |
|         | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0320                                 | 11,40                | 0,36                   |
|         | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0182                                 | 1 000,00             | 18,20                  |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0182                                 | 182,40               | 3,32                   |
|         | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0182                                 | 182,40               | 3,32                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |                                        |                      | 810,56                 |
| 2       | DI107                       | Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                                       | t    |                                        |                      | 12 514,10<br>0,00      |
|         | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                              | t    | 1,0300                                 | 12 050,00            | 12 411,50              |
|         | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,3000                                 | 342,00               | 102,60                 |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |                                        |                      | 21 023,69              |
| 3       | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică                                                                                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 186,28<br>2,60         |
|         | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500                                 | 52,00                | 2,60                   |
|         | 111100010001311             | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                                                                            | t    | 0,0940                                 | 1 833,33             | 172,33                 |
|         | 1421102200000               | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                      | t    | 0,0030                                 | 1 320,20             | 3,96                   |
|         | 2710603420379               | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0110                                 | 16,15                | 0,18                   |
|         | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0053                                 | 300,00               | 1,59                   |
|         | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0053                                 | 300,00               | 1,59                   |
|         | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0053                                 | 760,00               | 4,03                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |                                        |                      | 447 070,25             |
| 4       | RpAcF01A                    | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment<br>Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200 | buc  |                                        |                      | 323,06<br>65,00        |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,8000                                 | 52,00                | 41,60                  |
|         | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500                                 | 52,00                | 23,40                  |
|         | 2640112300739               | Caramizi                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 44,0000                                | 5,00                 | 224,40                 |
|         | 2663102101183               | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0300                                 | 1 100,00             | 33,66                  |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |                                        |                      | 3 230,60               |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.